
 

 

 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  

Avviso prot. 28966 del 6 settembre 2021“Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” 

Asse V - Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-25 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” Codice CUP: I59J21006100006 

 
 

AGLI ATTI 
 

OGGETTO: nomina responsabile unico del procedimento. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR); 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola - competenze 

e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA  l’avviso prot. AOODGEFID0028966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 60 del 20 maggio 2021; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 35 del 17 maggio 2021 con la quale è 

approvata la partecipazione al programma operativo; 
 
VISTA   la candidatura Prot. n. 31046 del 10/09/2021; 

  

 





 

 

 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

ha autorizzato il progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-25 “Dotazione di attrezzature 

per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 
linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 
2016, n. 1588;  

 
VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il decreto si assunzione in bilancio prot.9104 del 20/12/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 21/12/2021 relativa alla ratifica 
 dell’assunzione nel programma annuale 2021 del finanziamento del PON FESR di cui 
 al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
 finanziari; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO   il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia scolastica; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  
  amministrativo e di diritto di accesso ai diocumenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO  il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
  del lavoro alle dipendneze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) 2022/2025 approvato il 21.12.2021 
  dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 22;  

VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 
danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario corrente; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgiemnto dell’incarico; 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte intgrante del presente decreto 
 
 
 
 

DECRETA 



 

 

 

ART. 1 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico dle Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 e dell’art.5 della Legge 241/1990. 

 

ART. 2 

 

l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

  

ART. 3 

di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul 
proprio sito alla sezione PON. 

 

 
 

        
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof.ssa Emilia Minichini 
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-31T17:45:44+0100




